
DODATEK č. 1 

ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

č. j.  OLP/1544/2021 

uzavřená podle ustanovení §1785 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů 

mezi těmito smluvními stranami:  
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80, Liberec 2 

IČO: 70891508, DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem kraje 

dále jen „Budoucí povinný“ 

a  

 

Město Ralsko 

se sídlem Kuřívody 701, 471 24 Ralsko 

IČO: 00831514, DIČ: CZ00831514 

zastoupené Ing. Miloslavem Tůmou, starostou města  

 

dále jen „Budoucí oprávněný“ 

 

 

 

 

Článek I. 

Výše nadepsané smluvní strany uzavřely dne 28. 07. 2021 smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti č. j.  OLP/1544/2021, jejímž předmětem je vybudování a provozování 

stavby „Sdělovací datové optické rozvody pro lokalitu Ploužnice a Hvězdov“ na pozemku 

Budoucího povinného p. p. č. 125 o výměře 11136 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, ev. č. III/26830, nacházející se v katastrálním území Ploužnice pod Ralskem, 

obec Ralsko, evidované na listu vlastnictví č. 78 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Česká Lípa. 

 

Článek II. 

(1) Původní stavební úkony a výše Úplaty dle smlouvy OLP/1544/2021 ze dne 28. 07. 2021: 

Stavební úkony Výměra Jednorázová sazba Cena 

podélné uložení v nezpevněné části 845 m 70 Kč/m 59.150 Kč 

montážní jáma 1 m2 200 Kč/m2 200 Kč 

protlak do 0,15 m 28 Kč 50 Kč/m 1.400 Kč 

protlak do 0,5 m 7 m 70 Kč/m 490 Kč 

 



Dodatek č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti                                č.j. OLP/1544/2021 

2/3 

Úplata činí částku 61.240 Kč (slovy: šedesát jedna tisíc dvě stě čtyřicet korun českých), 

(dále jen „Úplata“). 

(2) Liberecký kraj je plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). K Úplatě je 

připočteno 21 % DPH. Celková Úplata s DPH tedy činí 74.100,40 Kč (slovy: 

sedmdesát čtyři tisíc sto korun českých, 40 hal.). 

(3) Aktualizované stavební úkony dle dodatku č. 2 k projektové dokumentaci a výše Úplaty – 

dle snímku mapy, který tvoří přílohu tohoto dodatku smlouvy:  
 

Stavební úkony Výměra Jednorázová sazba Cena 

podélné uložení v nezpevněné části 256 m 70 Kč/m 17.920 Kč 

montážní jámy 4 m2 200 Kč/m2 800 Kč 

protlak do 0,15 m 28 m 50 Kč/m 1.400 Kč 

protlak do 0,5 m 7 m 70 Kč/m 490 Kč 

Úplata tedy činí částku 20.610 Kč (slovy: dvacet tisíc šest set deset korun českých), (dále 

jen „Úplata“). 

Liberecký kraj je plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). K Úplatě je 

připočteno 21% DPH. Celková Úplata s DPH tedy činí 24.938,10 Kč (slovy: dvacet 

čtyři tisíc devět set třicet osm korun českých 10 hal.). 

(4) Celkovou úplatu včetně DPH uhradí Budoucí oprávněný před započetím stavebních 

prací, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy Budoucímu povinnému písemně sdělí, že 

hodlá započít stavební práce na Stavbě, bezhotovostním převodem na bankovní účet 

Budoucího povinného č. 19 - 7964100227/0100 vedený u KB Liberec, VS 14154421. 

Článek III. 

(1) Tento dodatek se stává součástí smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

č. j. OLP/1544/2021 uzavřené dne 28. 07. 2021. 

(2) Dodatek č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení je vyhotoven v pěti stejnopisech, které 

mají platnost a závaznost originálu. Budoucí oprávněný obdrží dvě vyhotovení a tři 

vyhotovení obdrží Budoucí povinný. 

(3) Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu všech smluvních stran. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv (https://smlouvy.gov.cz/) dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Uveřejnění této smlouvy jakož i anonymizaci osobních údajů a dalších ustanovení, která 

uveřejnění v registru smluv nepodléhají, zajistí Budoucí povinný. 

(4) Ustanovení původní smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, která nebyla 

dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změn. 

(5) Na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 2387/17/RK vyplývajícího z § 59 odst. 4 

zákona o krajích, kterým rada svěřila působnost rozhodovat o smlouvách o zřízení 

věcného břemene hejtmanovi kraje, rozhoduje v těchto záležitostech hejtman kraje. 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/


Dodatek č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti                                č.j. OLP/1544/2021 

3/3 

(6) Zřízení budoucí služebnosti dle této smlouvy bylo schváleno Radou města Ralsko dne 1. 

6. 2022, usnesením č. R-11/17/22 Dle § 99 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

vykonává pravomoce rady starosta obce, nestanoví-li tento zákon jinak (§ 102 odst. 4 

zákona o obcích), který je oprávněn rozhodovat o smlouvách o zřízení věcného břemene 

(služebnosti). 

(7) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku seznámily a že dodatek plně vyjadřuje 

jejich pravou a svobodnou vůli.  

 

 

V Liberci dne 20. 7. 2022    V Ralsku dne 7. 6. 2022 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

…………………………………......   ...……………..……………....................... 

Martin Půta       Ing. Miloslav Tůma 

hejtman Libereckého kraje     starosta města Ralsko 

 


